
















































Eco Car Rental Sevices Private Limited

CIN : U63000DL2015PTC278870

Notes to the  financial statement for the year ended March 31, 2023

(All amounts in ₹ lakhs, unless otherwise stated)

1

2

(a) Basis of preparation and presentation

(i)

(ii)

(iii)

(b) Current versus non-current classification

►	Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle

►	Held primarily for the purpose of trading

►	Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or

All other assets are classified as non-current.

A liability is current when:

►	It is expected to be settled in normal operating cycle

►	It is held primarily for the purpose of trading

►	It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 

All other liabilities are classified as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

CORPORATE INFORMATION

Eco Car Rental Service Private Limited ("Company") is a private limited company incorporated in India under the provision of the Companies Act,

2013. The Company was incorporated on April 09, 2015 and engaged in business of car rental and providing taxi/cab services, by motor taxies,

motor cars, vans buses trailers, tempo, carts, carriages and other such vehicles, appropriate for the carriage of passengers, luggage, goods or in any

other manner whatsoever all over the country and to acquire arrange, equip, establish, employ, purchase, recondition, maintain, own, take on hire or

lease, import or export, fleet of automobiles vehicles and all other kinds of transports, which can be used for the purpose of transportation, between

places inside or outside the country and offer same to general public for their use. 

The Registered office of the company situated at A-264, 3rd floor, Bhishma Pitamaha Marg, Defence Colony, New Delhi, 110024.

These  financial statements were approved for issue in accordance with a resolution of directors on December 18, 2023.

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

This note provides a list of the significant accounting policies adopted in the preparation of these financial statements. These policies have been

consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Compliance with Ind AS

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market

participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly observable or estimated using another valuation

technique. In estimating the fair value of an asset or a liability, the Company takes into account the characteristics of the asset or

liability if market participants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability at the measurement date. 

The Company has prepared the  financial statements on the basis that it will continue to operate as going concern.

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current classification. An asset is treated as current when 

it is:

►	Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the 

reporting period 

►	There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period

The terms of the liability that could, at the option of the counterparty, result in its settlement by the issue of equity instruments do not 

affect its classification.

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash equivalents. The

Company has identified twelve months as its operating cycle.

These financial statements of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified

under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended from time to time) and presentation requirements of

Division II of Schedule III to the Companies Act, 2013, (Ind AS compliant Schedule III). These financial statements are presented in

INR and all values are rounded to the nearest lakhs, except when otherwise indicated.

For all periods up to and including the year ended 31st March, 2022, the Company has prepared its financial statements in accordance

with the accounting standards notified under the section 133 of the Companies Act, 2013, read together with paragraph 7 of the

Companies [Accounts] Rules, 2014 [Indian GAAP].

The Company has voluntarily adopted Ind AS as per Companies [Indian Accounting Standards] [Ind AS] Rules, 2015 as notified

under section 133 of the Companies Act, 2013 for these financial statements beginning from 1st April, 2021. As per the principles of

Ind AS 101 “First time adoption of Indian Accounting Standard”, the transition date to Ind AS is 1st April, 2021 and hence the

comparatives for the previous year ended 31st March, 2022, and transition date on 1st April 2021, has been restated as per the

principles of Ind AS, wherever deemed necessary. An explanation of how transition has affected the previously reported financial

position, financial performance and cash flows of the company is provided in note - 41.

Historical cost convention

The financial statements have been prepared on a historical cost basis except for certain assets and liabilities (including derivative

instruments) that are measured at fair values at the end of each reporting period, as explained in the accounting policies below.

Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for goods and services.
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(c)

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(d) Revenue recognition

(i)

(ii)

(iii)

(e)

(i)

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rates at the

dates of the initial transactions. Non-monetary items measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange

rates at the date when the fair value is determined. The gain or loss arising on translation of non-monetary items measured at fair value

is treated in line with the recognition of the gain or loss on the change in fair value of the item (i.e., translation differences on items

whose fair value gain or loss is recognised in OCI or profit or loss are also recognised in OCI or profit or loss, respectively).

Sale of services

Revenues from contract with customers is recognized over the period of time when the Company satisfies the performance obligation

to the customer at transaction amount that reflects the consideration to which the Comapny expects to be entitled in exchange for those

services. Revenue is stated net of Goods and Service tax and net of returns, trade allowances and discounts.

Contract balance

A contract asset is the right to consideration in exchange for goods or services transferred to the customer. Contract assets are in the

nature of unbilled receivables, which arises when Company satisfies a performance obligation but does not have an unconditional

rights to consideration. A receivables represents the Company’s right to an amount of consideration that is unconditional. Contract

assets are subject to impairment assessment. Refer to accounting policies on impairment of financial assets in section (Financial

instruments – initial recognition and subsequent measurement).

A contract liability is the obligation to transfer goods or services to a customer for which the Company has received consideration (or

an amount of consideration is due) from the customer. If a customer pays consideration before the Company transfers goods or

services to the customer, a contract liability is recognized when the payment is made or the payment is due (whichever is earlier).

Contract liabilities are recognized as revenue when the Company performs under the contract (i.e., transfers control of the related

goods or services to the customer).

Foreign currencies

Functional and presentation currency

The financial statements are presented in Indian rupee (INR), which is Company’s functional and presentation currency unless stated

otherwise.

Transactions and balances

Transactions in foreign currencies are initially recorded by the Company’s entities at their respective functional currency spot rates at

the date the transaction first qualifies for recognition. However, for practical reasons, the Company uses average rate if the average

approximates the actual rate at the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the functional currency spot rates of exchange at the

reporting date.

Foreign exchange gains and losses are presented in the statement of profit and loss on a net basis within other income/expenses.

Current tax

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities.

The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted, at the reporting date where

the Company operates and generates taxable income.

Current income tax relating to items recognised outside the statement of profit and loss is recognised outside statement of profit and

loss (either in other comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in correlation to the underlying transaction

either in OCI or directly in equity. Management periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in

which applicable tax regulations are subject to interpretation and considers whether it is probable that a taxation authority will accept

an uncertain tax treatment. The Company shall reflect the effect of uncertainty for each uncertain tax treatment by using either most

likely method or expected value method, depending on which method predicts better resolution of the treatment.

A trade receivable is recognized if an amount of consideration that is unconditional (i.e., only the passage of time is required before

payment of the consideration is due). Refer to accounting policies of financial assets in section (Financial instruments – initial

recognition and subsequent measurement).

Other income

Other income comprise interest income and others miscellaneous income.

Interest income is accrued on a timely basis, by reference to the principal outstanding and recorded using the effective interest rate

(EIR). EIR is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to the gross

carrying amount of the financial asset. When calculating the EIR, the Company estimates the expected cash flows by considering all

the contractual terms of the financial instrument but does not consider the expected credit losses.

In respect of others, Company recognized income when the right to receive is established.

Income tax

The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period’s taxable income based on the applicable income tax

rate adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to temporary differences and to unused tax losses. Income Tax

expense for the year comprises of current tax and deferred tax.
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(ii)

(f)

(g)

(h)

Deferred tax

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements

and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognised for all

taxable temporary differences. Deferred tax assets are generally recognised for all deductible temporary differences, the carry forward

of unused tax credits and unused tax losses to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which those

deductible temporary differences, the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilised. Such deferred tax

assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recognition (other than in a business

combination) of assets and liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit.

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily takes a substantial period of time

to get ready for its intended use or sale are capitalised as part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in the period in

which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with the borrowing of funds.

Borrowing cost also includes exchange differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs.

Earnings Per Share (EPS)

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders by the weighted

average number of equity shares outstanding during the period. The weighted average number of equity shares outstanding during the period is

adjusted for events such as bonus issue, bonus element in a rights issue, share split, and reverse share split (consolidation of shares) if any that

have changed the number of equity shares outstanding, without a corresponding change in resources.

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders and the

weighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for the effect of all potentially dilutive equity shares.

Property, plant and equipment

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer

probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the year in which the liability is settled or

the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

Deferred tax relating to items recognized outside the statement of profit and loss is recognized outside the statement of profit and loss

(either in other comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognized in correlation to the underlying transaction

either in OCI or direct in equity.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the

Company expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

The Company offsets deferred tax assets and deferred tax liabilities if and only if it has a legally enforceable right to set off current tax

assets and current tax liabilities and the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same

taxation authority on either the same taxable entity or different taxable entities which intend either to settle current tax liabilities and

assets on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities simultaneously, in each future period in which significant amounts

of deferred tax liabilities or assets are expected to be settled or recovered.

Borrowing Costs

Depreciation methods, estimated useful lives and residual value

Depreciation commences when the assets are ready for their intended use. Depreciation is calculated using the written down value method to

allocate their cost, net of their residual values, over their estimated useful lives.

Property, plant and equipment are tangible items that are held for use in the production or supply for goods and services, rental to others or for

administrative purposes and are expected to be used during more than one period. The cost of an item of property, plant and equipment shall

be recognised as an asset if and only if it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the

cost of the item can be measured reliably. 

The items of property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost includes

expenditure that is directly attributable to the acquisition of the items and are net of recoverable taxes /duty. Subsequent costs are included in

the asset’s carrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated

with the item will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably.All other repair and maintenance costs are recognised

in statement of profit and loss as incurred. The present value of the expected cost for the decommissioning of an asset after its use is included

in the cost of the respective asset if the recognition criteria for a provision are met.

Each part of item of property, plant and equipment, if significant in relation to the total cost of the item, is depreciated separately. Further,

parts of plant and equipment that are technically advised to be replaced at prescribed intervals/period of operation are depreciated separately

based on their specific useful life provided these are of significant amounts commensurate with the size of the Company and scale of its

operations. The carrying amount of any equipment accounted for as separate asset is derecognised when replaced. 

Capital work- in- progress includes cost of property, plant and equipment under installation / under development as at the balance sheet date.

Capital work in progress is stated at cost, net of accumulated impairment loss, if any.

An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the

continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or retirement of an item of property, plant and equipment is determined as

the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in statement of profit or loss.

For transition to Ind AS, the Company has elected to continue with the carrying value of all of its property, plant and equipment, except land

and building, recognised as of April 1, 2021 (transition date) measured as per the previous GAAP and use that carrying value as its deemed

cost as of the transition date. For land and building the company has elected to use fair value at the transition to Ind AS and use this value as its

deemed cost.
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(i)

(j)

(i)

(ii)

(iii)

(k)

(i)

(ii)

* defined benefit plan towards payment of gratuity; and

* defined contribution plans towards provident fund & employee pension scheme and employee state insurance.

Defined benefit plans

Defined contribution plans

* Provident fund and employee pension scheme

The Company makes monthly contributions at prescribed rates towards Employees’ Provident Fund/ Employees’ Pension

Scheme to a Fund administered and managed by the Government of India.

* Employee state insurance

The Company makes prescribed monthly contributions towards Employees’ State Insurance Scheme.

Intangible assets

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following initial recognition, intangible assets are carried at

cost less any accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Internally generated intangibles, excluding capitalised

development costs, are not capitalised and the related expenditure is reflected in profit or loss in the period in which the expenditure is

incurred.

Amortisation is recognised on a straight-line basis over their estimated useful lives. The estimated useful life and amortisation method are

reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis.

The amount initially recognised for intangible assets is the sum of the expenditure incurred from the date when the intangible asset first meets

the recognition criteria listed above. Where no intangible assets can be recognised, development expenditure is recognised in statement of

profit or loss in the period in which it is incurred. Subsequent to initial recognition, such intangible assets are reported at cost less accumulated

amortisation and accumulated impairment losses, on the same basis as of acquired intangible assets.

Contingent assets are not recognized. However, when the realization of income is virtually certain, then the related asset is no longer a

contingent asset, but it is recognized as an asset.

Provisions, contingent liabilities, contingent assets and commitments are reviewed at each balance sheet date.

Employee benefits

Short-term obligations

Liabilities for wages and salaries, including non-monetary benefits that are expected to be settled wholly within twelve months after

the end of the period in which the employees render the related service are recognised in respect of employees’ services up to the end

of the reporting period and are measured at the undiscounted amounts expected to be paid when the liabilities are settled. The

liabilities are presented as current benefit obligations in the balance sheet.

Post employement obligations

Provisions and Contingent liabilities, Contingent assets

Provision

A provision is recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of past event, it is probable

that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made

of the amount of the obligation. These estimates are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimates.

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pretax rate that reflects, when

appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the assage of time is

recognized as a finance cost.

Contingent liabilities

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the occurrence or non-

occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the Company or a present obligation that is not recognized

because it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent liability also arises in

extremely rare cases, where there is a liability that cannot be recognized because it cannot be measured reliably. The Company does

not recognize a contingent liability but discloses its existence in the financial statements unless the probability of outflow of resources

is remote.

Contingent assets

The Company operates the following post employment schemes:

The Company provides for gratuity obligations through a defined benefit retirement plan (the ‘Gratuity Plan’) covering all employees.

The Gratuity Plan provides a lump sum payment to vested employees at retirement/termination of employment or death of an

employee, based on the respective employees’ salary and years of employment with the Company.

The liability or asset recognised in the balance sheet in respect of the defined benefit plan is the present value of the defined benefit

obligation at the end of the reporting period less the fair value of plan assets. The present value of the defined benefit obligation is

determined using projected unit credit method by discounting the estimated future cash outflows by reference to market yields at the

end of the reporting period on government bonds that have terms approximating to the terms of the related obligation, with actuarial

valuations being carried out at the end of each annual reporting period.

The net interest cost is calculated by applying the discount rate to the net balance of the defined benefit obligation and the fair value of

plan assets. This cost is included in employee benefit expense in the statement of profit and loss. Remeasurement gains and losses

arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are recognised in the period in which they occur, directly in

other comprehensive income. They are included in retained earnings in the statement of changes in equity and in the balance sheet.

Defined contribution plans are retirement benefit plans under which the Company pays fixed contributions to separate entities (funds)

or financial institutions or state managed benefit schemes. The Company has no further payment obligations once the contributions

have been paid. The defined contributions plans are recognised as employee benefit expense when they are due. Prepaid contributions

are recognised as an asset to the extent that a cash refund or a reduction in the future payments is available.
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(l)

(i)

*

*

* Financial assets carried at amortised cost

A financial asset is subsequently measured at amortised cost which is held with objective to hold the asset in order to collect

contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely

payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

* Financial assets at fair value through other comprehensive income

A financial asset is subsequently measured at fair value through other comprehensive income which is held with objective to

achieve both collecting contractual cash flows and selling financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise

on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

* Financial assets at fair value through profit or loss

 A financial asset which is not classified in any of the above categories are subsequently fair valued through profit or loss. 

* Impairment of financial assets

The Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the financial assets which are not fair

valued through profit or loss. For impairment purposes significant financial assets are tested on an individual basis, other financial

assets are assessed collectively in Companys that share similar credit risk characteristics.

The Company recognises life-time expected losses for all trade receivables. For all other financial assets, expected credit losses

are measured at an amount equal to the 12 month expected credit losses or at an amount equal to the life time expected credit

losses if the credit risk on the financial asset has increased significantly since initial ecognition. The amount of expected credit

losses (or reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reporting date to the amount that is required to be recognised

is recognized as an impairment gain or loss in statement of profit or loss.

The Company follows ‘simplified approach’ for the recognition of impairment loss allowance on trade and other receivables.

The application of simplified approach does not require the Company to track changes in credit risk. Rather, it recognises

impairment loss allowance based on life-time ECLs at each reporting date, right from its initial recognition. 

The Company uses a provision matrix to determine impairment loss allowance on portfolio of its trade receivables. The provision

matrix is based on its historically observed default rates over the expected life of the receivables and is adjusted for forward-

looking estimates. At every reporting date, the historical observed default rates are updated and changes in the forward-looking

estimates are analysed.

(ii)

*

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through profit or loss, loans and

borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate.

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly

attributable transaction costs.

The Company’s financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including bank overdrafts, financial

guarantee contracts and derivative financial instruments.

*

For purposes of subsequent measurement, financial liabilities are classified in two categories: 

• Financial liabilities at fair value through profit or loss 

• Financial liabilities at amortised cost (loans and borrowings)

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another 

entity.

Financial assets

Initial Recognition and measurement

Financial assets are classified, at initial recognition, as subsequently measured at amortised cost, fair value through other

comprehensive income (OCI), and fair value through profit or loss.

The classification of financial assets at initial recognition depends on the financial asset’s contractual cash flow characteristics and the

Company’s business model for managing them. With the exception of trade receivables that do not contain a significant financing

component or for which the Company has applied the practical expedient, the Company initially measures a financial asset at its fair

value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit or loss, transaction costs. Trade receivables that do not

contain a significant financing component or for which the Company has applied the practical expedient are measured at the

transaction price determined under Ind AS 115. 

The Company’s business model for managing financial assets refers to how it manages its financial assets in order to generate cash

flows. The business model determines whether cash flows will result from collecting contractual cash flows, selling the financial

assets, or both. Financial assets classified and measured at amortised cost are held within a business model with the objective to hold

financial assets in order to collect contractual cash flows while financial assets classified and measured at fair value through OCI are

held within a business model with the objective of both holding to collect contractual cash flows and selling.

Financial Instruments

Subsequent Measurement

Financial liabilities

Initial Recognition and measurement

Subsequent measurement
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Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading and financial liabilities

designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss. 

This is the category most relevant to the Company. After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are

subsequently measured at amortised cost using the EIR method. Gains and losses are recognised in statement of profit or loss

when the liabilities are derecognised as well as through the EIR amortisation process. 

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral

part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs in the statement of profit and loss.

* Derecognition

The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or it

transfers the financial asset and the transfer qualifies for derecognitionas per Ind AS 109. A financial liability (or a part of a

financial liability) is derecognized from the Company’s balance sheet when the obligation specified in the contract is discharged

or cancelled or expires.

* Offsetting of financial instruments

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet if there is a currently

enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets and

settle the liabilities simultaneously.

* Reclassification of financial assets

The Company determines classification of financial assets and liabilities on initial recognition. After initial recognition, no

reclassification is made for financial assets which are equity instruments and financial liabilities. For financial assets which are

debt instruments, a reclassification is made only if there is a change in the business model for managing those assets. Changes to

the business model are expected to be infrequent. The Company’s senior management determines change in the business model as

a result of external or internal changes which are significant to the Company’s operations. Such changes are evident to external

parties. A change in the business model occurs when the Company either begins or ceases to perform an activity that is significant

to its operations. If the Company reclassifies financial assets, it applies the reclassification prospectively from the reclassification

date which is the first day of the immediately next reporting period following the change in business model. The Company does

not restate any previously recognised gains, losses (including impairment gains or losses) or interest. 

(m) Cash and cash equivalents

(n) Fair value measurement

1

2

Level-1 Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities

Level-2 Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is directly or indirectly

observable

Level-3 Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is unobservable

(o)

The Company measures financial instruments at fair value at each balance sheet date.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an ordinary transaction between market

participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer

the liability takes place either:

In the principal market for asset or liability, or

In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability

Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with an original maturity of 

three months or less, that are readily convertible to a known amount of cash and subject to an insignificant risk of changes in value.

Financial liabilities at fair value through profit or loss

Financial liabilities at amortised cost (Loans and borrowings)

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the basis of the nature, characteristics

and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy as explained above.

Critical accounting estimates, assumptions and judgements

The preparation of the Company’s financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the

reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities.

Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets

or liabilities affected in future periods.

Judgements

In the process of applying the Company’s accounting policies, management has made the following judgements, which have the most

significant effect on the amounts recognised in the  financial statements:

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company.

The fair value of an asset or liability is measured using the assumptions that market participants would use when pricing the asset or liability,

assuming that market participants act in their economic best interest. 

A fair value measurement of a non- financial asset takes into account a market participant’s ability to generate economic benefits by using the

asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that would use the asset in its highest and best use.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available to measure fair

value, maximising the use of relevant observable inputs and minimizing the use of unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorized within the fair value

hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole:

For assets and liabilities that are recognized in the financial statements on a recurring basis, the Company determines whether transfers have

occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorization (based on the lowest level input that is significant to fair value

measurement as a whole) at the end of each reporting period.
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Information about critical judgments in applying accounting policies,as well as estimates and assumptions that have the most significant effect

to the carrying amounts of assets and liabilities, are included in following notes:

(i) Determination of the estimated useful lives of property, plant and equipment and intangible assets;

(ii) Recognition and measurement of defined benefit obligations;

(iii) Recognition and measurement of provisions and contingencies, key assumptions about the likelihood and magnitude of an outflow of

resources;

(iv) Recognition of deferred tax assets;

(v) Fair value of financial instruments;

(vi) Applicable discount rate.

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of

causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The

Company based its assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. Existing circumstances

and assumptions about future developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are beyond the control

of the Company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur.

Estimates and assmptions


